



BYDGOSKIE RADIO ECHO

/ wydanie sobotnie/

1. Międzynarodowy Dzień Teatru - tekst MD/
2. Wiadomości - teksty/
3. Nowa dzielnica mieszkaniowa - taśma ZU/
4. Niesłychanie ważna rola kobiecego rodu - taśma MD/
5. Wręczenie sztandaru harcerskiego - taśma MD/
6. Pamięci Grzymały-Siedleckiego - tekst ZK/
7. Najlepszy Klub Techniki i Racjonalizacji DOKP - taśma ZK/

643

ZP/ W Ciechocinku obradują dziś harcerze na IV konferencji sprawozdawczo- wyborczej hufca Aleksandrów Kujawski. Warto podkreślić że hufiec ten zrzesza w swoich szeregach 6 tysięcy 800 zuchów, harcerzy i instruktorów i pod względem stopnia zorganizowania zajmuje pierwsze miejsce w chorągwi bydgoskiej. W minionej kadencji szczególnie wiele miejsca w swojej pracy drużyny i szczepy poświęciły sesjom młodych radnych oraz kampaniom programowym "Iskra 70" i "Azymut Polska 70". Uczestnicząc aktywnie w akcji Kopernikanie 6 szczepów hufca otrzymało propece a 55 drużyn miana drużyn Kopernikańskich. 18 szczepów harcerskich i zuchowych szczyci się posiadaniem własnych sztandarów ufundowanych przez społeczeństwo ziemi kujawskiej.

W uznaniu zasług za dotychczasową działalność - Prezydium WRN w Bydgosz czy nadało hufcowi honorową odznakę za szczególne zasługi dla rozwoju województwa.

27 marca 1971 r.

ZK/ Jutro - w ostatnią niedzielę marca - ponad 43 tysięczna rzesza metalowców województwa bydgoskiego obchodzić będzie swoje tradycyjne święto zawodowe - Dzień Metalowca.

W wielu zakładach - po zakończeniu pracy akademie i wieczornice odbywają się ~~kakże~~ już dzisiaj.

Przemysł metalowy jest jedną z czołowych gałęzi gospodarczych bydgoskiego regionu. Pomorscy metalowcy w odpowiedzi na apel górników i hutników podjęli cenny wysiłek dla przysporzenia krajowi dodatkowej produkcji wyrobów poszukiwanych na rynku.

Między innymi pracownicy Zjednoczonych Zakładów Rowerowych "Romet" w Bydgoszczy postanowili wyprodukować w tym roku dodatkowo 2.000 sztuk rowerów i 300 motorowerów. 80 spulchniaczy gleby dostarczy -niezależnie od zadań planowych - załoga fabryki Maszyn Rolniczych "Unia" w Grudziądzu. Natomiast pracownicy Fabryki Maszyn Budowlanych w Toruniu ~~przekeżą~~ wyprodukują poza planem baterię kotłów centralnego ogrzewania, która zaspokoi potrzeby ciepłownicze osiedla liczącego 10 tysięcy mieszkańców.-

BRE/MD

27 marca 1971 r.

MD/ Dziś ludzie teatrów całego świata obchodzą swe święto -
Międzynarodowy Dzień Teatru.

Z tej okazji sceny Pomorza przygotowały dla swych
widzów premiery nowych przedstawień. Teatr Polski w Bydgoszczy
wystawi dziś po raz pierwszy sztukę rumuńskiego dramaturga -
Marina Sorescu "Jonasz" w reżyserii Michała Rosińskiego.
Także dzisiaj w teatrze im. Willama Horzycy w Toruniu - odbędzie
się premiera molierowskiego "Don Juana" w reżyserii Krzysztofa
Rościszewskiego.

Dziękując za te sceniczne upominki niechaj nam będzie wolno
wszystkim ludziom teatru złożyć z okazji ich święta serdeczne
życzenia a przede wszystkim podziękowania: - za wasz uśmiech,
pociechę i dobre słowa, które kierujecie do nas ze sceny.
Za marzenia, które roją się w naszych sercach - kiedy ukazujecie
ludzi dobrych. Dziękujemy wam serdecznie za twórczy wysiłek
dzięki któremu przenosicie nas w inne światy, inne epoki, inne
życia ... cenimy was za to, że często na wielkiej scenie tego
świata - jesteście sobą a my widzowie stajemy się aktorami.
Przyjmijcie od nas piosenkę.

ZK/ Z interesującą inicjatywą wystąpiło Kujawsko-Pomorskie Towarzystwo Kulturalne oraz Bydgoskie Biuro Wystaw Artystycznych. Obydwie te instytucje inaugurują jutro cykl spotkań pod nazwą: "Niedzielne popołudnie z muzyką, poezją i plastyką".

Miejszem spotkań będzie bydgoski dom sztuki - trzeci co do wielkości salon wystawowy w kraju. Każdy program zostanie tematycznie związany z aktualną ekspozycją plastyczną.

W Jutrzejszą niedzielę o godzinie 17-tej odbędzie się koncert artystów Filharmonii Pomorskiej, którzy wystąpią z utworami Bacha, Beethovena, Miaskowskiego i Ravela. Własne utwory recytować będzie ceniony poeta bydgoski - Kazimierz Hoffman.

051
26 marca 1971r.ZK/

Bydgoskie Towarzystwo Naukowe przygotowało kilka interesujących prac poświęconych życiu i twórczości Adama Grzymały-Siedleckiego - niezwykłego już dziś dramaturga, krytyka i eseisty - przyjaciela Wyspińskiego, Przybyszewskiego i Kasprowicza. Przez wiele lat pisarz przebywał w Bydgoszczy - tu, w domu gdzie mieszkał, i umarł kilka lat temu, w 91-szą rocznicę swych urodzin - znajduje się poświęcona mu "Izba Pamiątek".

Z pochlebną oceną fachowców spotkała się wydana ostatnio przez BPN zbiorowa praca pt. "W kręgu Adama Grzymały-Siedleckiego" - bogata w materiały faktograficzne, dotyczące życia pisarza. W druku znajduje się ciekawa pozycja "Szkice w historii i teorii literatury" pod redakcją J. Koniecznego, w której pomieszczone interesujący artykuł na temat nieznanych listów J. Szaniawskiego do A. Grzymały-Siedleckiego dotyczących sztuk "Kowal", "Pieniądze i gwiazdy" oraz "Adwokat i róże". Warto dodać, iż G. Siedlecki przez szereg lat był kierownikiem literackim sceny bydgoskiej.

BNP czyni starania o wydanie ~~drugi~~ drukiem niepublikowanych dotąd utworów Siedleckiego "Niepożegnani" - szkiców o życiu wybitnych naszych pisarzy, którzy zginęli w czasie hitlerowskiej

okupacji oraz powieści "Pod berłem Monomacha". Książki te ma
zamiar opublikować Wydawnictwo Literackie w Krakowie.